
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA VENEZIA GIULIA 
 

* * *  
 
 

 

  N.  1/26 
 

 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
L’anno duemilaventisei, il giorno di giovedì ventinove del mese di gennaio 

(29/01/2026), alle ore 11:00, con inviti diramati con nota prot. n. 145 di data 

22/01/2026 si è riunita la Deputazione Amministrativa ai sensi dell’articolo 13 dello 

Statuto consorziale. 

 

PRESIDENTE: P A  CONSIGLIERI: P A 

Enzo LORENZON x   Italo DEFFENDI x  

    Carlo Antonio FERUGLIO 
 

x 

VICE PRESIDENTE:    Livio GAGGIOLI x  

Fabio COSER 
 

x  Fabio LORENZON  x 

       

RAPPRESENTANTE COMUNI:    REVISORE delegato   

Cristina VISINTIN x da remoto 
 

 Pier Lodovico ASTI x  

 

Assistono alla seduta con funzioni di Segretario il dr. Daniele Luis, Direttore del 

Consorzio e il Direttore Amministrativo dr.ssa Laura Giorgieri. 

Il p.i. Enzo Lorenzon nella sua qualità di Presidente, assume la Presidenza e 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
- omissis - 

 
Si pone in trattazione il seguente: 
 

O G G E T T O 
 
 

3° punto all’o.d.g. 
RATIFICA E COGNIZIONE DELIBERAZIONI 
 
 
Ratifica e cognizione deliberazioni presidenziali 
 



Su proposta del Presidente, la Deputazione Amministrativa, 
 
VISTE le delibere presidenziali: 
 
n. 1/26 del 08/01/2026 avente ad oggetto: 
Lavori di “Sfalcio, decespugliamento e ricalibratura della rete idrografica minore ed 
argini costieri nel comprensorio consortile” – CUP I77G25000240002 
Approvazione del Documento di indirizzo alla progettazione (D.I.P.) dd. 07/01/2026; 
 
n. 2/26 del 08/01/2026 avente ad oggetto: 
Lavori di “Riassetto ambientale, sistemazione fondiaria e bonifica del costone carsico nei 
comuni censuari di Duino-Aurisina, Contovello - Prosecco - Santa Croce in Comune di 
Trieste” altrimenti detto “Infrastrutturazione del Costone Carsico Triestino - 1° lotto” – 
CUP C55G03000040002 
Affidamento lavori all’Impresa Di Piazza Vante S.r.l. di Comeglians (UD) 
Autorizzazione subappalto all’Impresa HU SHOUDENG & C. S.n.c. di Longarone (BL); 
 
n. 3/26 del 08/01/2026 avente ad oggetto: 
Lavori di “Recupero di aree umide” nell’ambito del Progetto Strategico Italia-Slovenia 
2021-2027 “Poseidone” - CUP C63I23000050007 
Fornitura ed installazione di cartellonistica 
Determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e 
secondo i principi di cui all’art. 48 del Decreto medesimo; 
 
n. 4/26 del 12/01/2026 avente ad oggetto: 
Lavori di “Sfalcio, decespugliamento e ricalibratura della rete idrografica minore ed 
argini costieri nel comprensorio consortile” – CUP I77G25000240002 
Approvazione del progetto esecutivo dd. 09/01/2026; 
 
 
VISTO lo Statuto; 
 
ciò premesso, all’unanimità dei presenti 
 

D E L I B E R A 
 
▪ di considerare le premesse parte integrante del presente atto; 
 
▪ di ratificare le delibere presidenziali assunte con carattere d’urgenza: 
 

n. 1/26 del 08/01/2026 avente ad oggetto: 
Lavori di “Sfalcio, decespugliamento e ricalibratura della rete idrografica minore ed 
argini costieri nel comprensorio consortile” – CUP I77G25000240002 
Approvazione del Documento di indirizzo alla progettazione (D.I.P.) dd. 07/01/2026; 
 
n. 2/26 del 08/01/2026 avente ad oggetto: 
Lavori di “Riassetto ambientale, sistemazione fondiaria e bonifica del costone carsico 
nei comuni censuari di Duino-Aurisina, Contovello - Prosecco - Santa Croce in Comune 
di Trieste” altrimenti detto “Infrastrutturazione del Costone Carsico Triestino - 1° 
lotto” – CUP C55G03000040002 
Affidamento lavori all’Impresa Di Piazza Vante S.r.l. di Comeglians (UD) 
Autorizzazione subappalto all’Impresa HU SHOUDENG & C. S.n.c. di Longarone (BL); 
 
n. 3/26 del 08/01/2026 avente ad oggetto: 
Lavori di “Recupero di aree umide” nell’ambito del Progetto Strategico Italia-Slovenia 
2021-2027 “Poseidone” - CUP C63I23000050007 



Fornitura ed installazione di cartellonistica 
Determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e 
secondo i principi di cui all’art. 48 del Decreto medesimo; 
 
n. 4/26 del 12/01/2026 avente ad oggetto: 
Lavori di “Sfalcio, decespugliamento e ricalibratura della rete idrografica minore ed 
argini costieri nel comprensorio consortile” – CUP I77G25000240002 
Approvazione del progetto esecutivo dd. 09/01/2026. 

 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 (f.to p.ind. Enzo Lorenzon) (f.to dr. Daniele Luis) 
 


